
Contacto

Teléfono +34 952434100
Fax +34 952006407
Correo Electrónico a.garnica@parcemasa.es

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Cementerio de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcemasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de producción eléctrica fotovoltaica para autoconsumo conectada a red
eléctrica, para el parque cementerio de Málaga S.A., acogido a la línea de ayudas de economía baja en
carbono para entidades locales cofinanciado por la unión europea a través del fondo europeo de
desarrollo regional (FEDER) en el marco del programa operativo plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 782.770,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 947.152,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 782.770,7 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5

http://www.parcemasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 545.751,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 782.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

(29590) MALAGA España

Adjudicar el contrato para la instalación de producción eléctrica fotovoltaica para autoconsumo conectada a red eléctrica,
para el Parque Cementerio de Málaga, S.A., (PARCEMASA) a la entidad VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. por precio
de 670.662,8.-€, IVA excluido, más 440 jornales, 20 meses de garantía y un vehículo eléctrico en obra, en plazo de cinco
meses, en los términos establecidos en el pliego de condiciones, al ser la proposición más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Veolia Servicios Lecam, S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 670.662,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 811.501,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/07/2022
Plazo de Formalización Del 18/07/2022 al 22/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1abea61-d931-4c28-8524-393e05aff9c8


Lugar

PARCEMASA

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) MALAGA España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Instalación de producción eléctrica fotovoltaica para autoconsumo conectada a red eléctrica, para el
Parque Cementerio de Málaga, S.a., acogido a la línea de ayudas de economía baja en carbono para entidades locales
cofinanciado por la unión europea a través del fondo europeo de desarrollo regional (FEDER) en el marco del programa
operativo plurirregional de España 2014-2020

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Socio-Laborales



: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración Técnica de la Proposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cy3CB%2BpfYAUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cy3CB%2BpfYAUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a41b5b-5e05-4db4-95ed-fe93f11472fb

